
UCHWAŁA NR XLVI/602/21 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich 

Na podstawie art. 18 ust 1, art.40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2021 poz.1372 ze zm.), art.  41  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2021 poz.1119), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r 
o przeciwdziałaniu narkomanii. (tj. Dz. U z 2020 poz. 2050 ze zm.), Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XVII/241/16 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 31 marca 
2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich, 
zmienionym Uchwałą Nr XXVII/365/17 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 26 stycznia 2017r. 
w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich oraz Uchwałą 
Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich Nr XXXII/467/21 z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie zmiany 
w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich w sposób następujący: 

1) wykreśla się w całości § 8¹ Statutu o treści „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich 
prowadzi ośrodek wsparcia pn. Gminny Klub Seniora+”, 

2) §8 w ust. 2 dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„pkt 17) przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii”.. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54111D6-C34E-4C69-8D9A-B028A818F594. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  
W związku z uchyleniem Uchwały Nr XXXII/466/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 25 
lutego 2021r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pn. Gminny Klub Seniora+ na terenie Gminy Kąty 
Wrocławskie, brak jest podstawy do utrzymania uchwały wcielającej w struktury Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej ośrodka wsparcia jakim miał być Gminny Klub Seniora+. Poza tym Wojewoda 
Dolnośląski w rozstrzygnięciu nr NK-N.4131.49.5.2021.BR stwierdził nieważność uchwały nr XLII/560/21 
Rady Miejskiej z dnia 30.09.2021 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich. 
Wobec powyższego zasadne jest ponowne przyjęcie uchwały w tej sprawie. 
 
Poza tym zgodnie z art. 41 ust. 1. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań jest prowadzona w postaci 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Zgodnie z ustawą 
gminny program jest realizowany przez ośrodek pomocy społecznej lub inną jednostkę wskazaną w 
programie. Z uwagi na fakt, że program jest częścią strategii rozwiązywania problemów 
społecznych  zasadnym jest prowadzenie zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Kątach Wrocławskich. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54111D6-C34E-4C69-8D9A-B028A818F594. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



